ПРОТОКОЛ № 104

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «15» октября 2020 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании

полученной выписки из ЕГРЮЛ.

3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» во исполнение ч. 3 ст. 55.6.

Градостроительного кодекса РФ.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Акционерное общество «ДЕЛФИН ГРУП» (ОГРН 1025004905782, ИНН 5038021231),

Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №7» (ОГРН

1075049000795, ИНН 5049017244),

Общество с ограниченной ответственностью «Развитие-М» (ОГРН 1035008850271, ИНН

5044030548),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Акционерное общество «ДЕЛФИН ГРУП» (ОГРН 1025004905782,

ИНН 5038021231) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-

монтажное управление №7» (ОГРН 1075049000795, ИНН 5049017244) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Развитие-М» (ОГРН

1035008850271, ИНН 5044030548) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «СТОУН» (ОГРН 1115074005815, ИНН 5036113600),

 на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данной организации произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СТОУН» (ОГРН

1115074005815, ИНН 5036113600) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям,

содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» во

исполнение ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила о результатах рассмотрения

представленных документов Контрольной комиссией по итогам проведенной внеплановой проверки за

соблюдением Общество с ограниченной ответственностью «СТОУН» (ОГРН 1115074005815, ИНН

5036113600) стандартов и правил саморегулируемой организации. В ходе проведения контрольных

мероприятий был установлен факт смены адреса регистрации в Московской области на адрес

регистрации в ином субъекте РФ, что подтверждается сведениями, содержащимися в ЕГРЮЛ.

По итогам проведенной проверки Контрольной комиссией была вынесена рекомендация Правлению

Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении вышеуказанной компании из состава членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой

членами Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте

Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация.

На основании вышеизложенного, Емельянова Елена Викторовна, предложила рассмотреть вопрос об

исключении  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТОУН» (ОГРН 1115074005815, ИНН

5036113600).

РЕШИЛИ: Во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой членами

Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской

Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «СТОУН» (ОГРН

1115074005815, ИНН 5036113600), сменившую адрес регистрации с Московской области на

Ярославская область, г.Ярославль, с 15 октября 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)